

10年間の主要財務データ



(億円)

項目	日本基準		国際会計基準 (IFRS)
	2010年度	2011年度	2012年度
経営成績			
売上収益	9,673	9,386	9,947
海外売上収益	4,897	4,690	4,832
海外売上収益比率 (%)	50.6	50.0	48.6
営業利益	1,221	982	987
対売上収益営業利益率 (%)	12.6	10.5	9.9
親会社の所有者に帰属する当期利益	701	103	640
研究開発費	1,943	1,850	1,844
対売上収益研究開発費比率 (%)	20.1	19.7	18.5
減価償却費	439	463	453
設備投資額	373	629	651
財政状態			
資産合計	14,802	15,184	16,849
資本合計	8,877	8,327	9,385
キャッシュ・フロー			
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	432	△897	△378
フリー・キャッシュ・フロー*	781	△325	204
1株当たり情報			
基本的1株当たり当期利益 (損失) (円)	99.62	14.75	90.96
1株当たり親会社所有者帰属持分 (BPS) (円)	1,206.12	1,143.52	1,287.94
1株当たり年間配当金 (円)	60	60	60
主な財務指標等			
親会社所有者帰属持分当期利益率 (ROE) (%)	8.2	1.3	7.4
親会社所有者帰属持分比率 (%)	57.4	53.0	53.8
親会社所有者帰属持分分配当率 (DOE) (%)	5.0	5.1	4.9
株価収益率 (PER) (倍)	16.1	102.2	20.0
期末株価 (円)	1,606	1,508	1,815
時価総額	11,304	10,692	12,777
平均為替レート (米ドル/円)	85.72	79.07	83.11
(ユーロ/円)	113.13	108.96	107.15
従業員数 (人)			
日本	9,002	9,308	9,251
北米	3,410	3,737	3,331
欧州	2,576	2,624	2,556
その他	15,500	16,260	17,091

* 営業キャッシュ・フロー+投資キャッシュ・フロー

							国際会計基準 (IFRS)
	2013年度	2014年度	2015年度	2016年度	2017年度	2018年度	2019年度
売上収益	11,182	9,194	9,864	9,551	9,602	9,297	9,818
海外売上収益	5,845	3,924	4,307	3,752	3,419	3,338	3,741
海外売上収益比率 (%)	52.3	42.7	43.7	39.3	35.6	35.9	38.1
営業利益	1,116	744	1,304	889	763	837	1,388
対売上収益営業利益率 (%)	10.0	8.1	13.2	9.3	7.9	9.0	14.1
親会社の所有者に帰属する当期利益	609	3,221	823	535	603	934	1,291
研究開発費	1,912	1,907	2,087	2,143	2,360	2,037	1,975
対売上収益研究開発費比率 (%)	17.1	20.7	21.2	22.4	24.6	21.9	20.1
減価償却費	515	420	443	474	467	462	526
設備投資額	492	363	233	239	269	383	290
資産合計	18,540	19,823	19,005	19,150	18,978	20,881	21,056
資本合計	10,075	13,070	12,335	11,714	11,330	12,497	13,063
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△237	△107	454	244	1,152	△1,167	1,866
フリー・キャッシュ・フロー*	△1,241	1,215	1,683	394	2,170	△505	2,783
基本的1株当たり当期利益 (損失) (円)	86.57	457.56	119.37	79.63	91.31	144.20	199.21
1株当たり親会社所有者帰属持分 (BPS) (円)	1,392.03	1,852.28	1,801.90	1,772.99	1,749.33	1,928.80	2,014.93
1株当たり年間配当金 (円)	60	60	70	70	70	70	70
親会社所有者帰属持分当期利益率 (ROE) (%)	6.5	28.2	6.5	4.4	5.2	7.8	10.1
親会社所有者帰属持分比率 (%)	52.9	65.8	64.8	61.4	59.7	59.8	62.0
親会社所有者帰属持分分配当率 (DOE) (%)	4.5	3.7	3.8	3.9	4.0	3.8	3.5
株価収益率 (PER) (倍)	20.1	4.2	21.0	31.5	38.6	35.4	37.3
期末株価 (円)	1,738	1,907	2,502	2,507	3,526	5,100	7,434
時価総額	12,235	13,426	17,102	16,627	22,837	33,042	48,177
平均為替レート (米ドル/円)	100.24	109.94	120.14	108.42	110.86	110.91	108.75
(ユーロ/円)	134.38	138.78	132.57	118.84	129.70	128.40	120.83
従業員数 (人)	32,791	16,428	15,249	14,670	14,446	14,887	15,348
日本	9,145	8,543	8,589	8,648	8,765	8,865	8,754
北米	3,402	3,322	2,321	2,464	2,191	2,172	2,380
欧州	2,226	2,094	1,997	1,578	1,582	1,778	1,953
その他	18,018	2,469	2,342	1,980	1,908	2,072	2,261

*比較情報として2012年度のIFRS準拠の経営成績等を表示しています。

10年間の主要財務データ